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A tak se před dvěma lety začalo s postupnými úpravami. 
Budova knihovny se z nudné šedi vyloupla zářivě barevně 
ohraničeným vchodem s novým skleněným průčelím, scho-
dištěm a zábradlím. K vylepšení prvního dojmu také pomohla 
výměna oken. Uvnitř, kromě zrestaurování toalet, největších 
změn doznala půjčovna, jež se nadechla a otevřela doširoka 
svou náruč příchozím odstraněním nesmyslné skleněné před-
síňky. K příjemnému prostředí půjčovny přispěla instalace 
nového zářivkového osvětlení i výměna starého výpůjčního 
pultu a PC stolků pro veřejnost.

Nejobšírnější část rekonstrukce, tj. úpravu pod-
lah, stropů, výmalbu a instalaci nových regálů bylo 
nutné naplánovat společně. Kdo někdy stěhoval 
14 tisíc knih, tak ví, o čem mluvím. Naštěstí se našla 
spousta obětavých dobrovolníků ochotných pomoci. 
Průměrná váha 1 svazku je přibližně půl kila, přemís-
tili jsme tedy asi 7 tun knih a stejné množství zase 
zpět do nových regálů!

Během prázdnin tak bylo třeba zkoordinovat prá-
ce zemní (podlahová zátěžová kobercová krytina) 
a nadzemní (nový sádrokartonový strop s izolační va-
tou) s malováním a stěhováním.

Ale stálo to za to!

Půjčovny knihoven obecně již dávno nejsou strohými a temný-
mi místy s řadami sesazených knih, kde je možné mluvit pouze 
šeptem a netoleruje se jiný zvuk, než šustění papíru při obracení 
stránek v knize. Knihovny dnešního světa se stávají jakýmsi obý-
vacím pokojem dané obce či města. 

Naše knihovna postavená v polovině osmdesátých let 
v rámci tzv. Akce zet už vykazovala symptomy zchátralosti jak 
na budově (padající a křivé stropy, vyboulená podlaha, nedoví-
rající okna), tak i značného opotřebení knihovních regálů růz-
ného stáří a kvality.

Slavnostní otevření rekonstruované knihovny
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1Knihovna čeká na čtenáře



 ■ Opravy v ZUŠ Rajhrad

Během letních prázdnin byly provedeny stavební opravy v bu-
dově Základní umělecké školy v Rajhradě. Cvičebny byly nově 
osazeny akustickými plastovými dveřmi, nové vchodové plastové 
dveře jsou i na vstupu z dvorního traktu. Podlaha v šatně a ve 
společných prostorách byla srovnána do roviny a byla položena 
nová dlažba, ze stěn byla odstraněna vlhká omítka a stěny byly 
nově obloženy deskami s větracími mřížkami.  

 ■ Máte zájem o kompostéry?
Město zvažuje podání žádosti o dotaci na nakládání s biologicky 
rozložitelným odpadem. Součástí této výzvy je i možnost občana 
získat zdarma kompostér o objemu 900 litrů. Žádáme proto zá-
jemce, kteří by chtěli umístit kompostér na svém pozemku, aby 
se nám co nejdříve nahlásili. Uveďte prosím své jméno, příjmení, 
adresu a počet kusů. Přihlášky posílejte elektronicky na e-mail: 
podatelna@rajhrad.cz, nebo přineste osobně v tištěné podobě 
na Městský úřad, podatelna, 1.patro.

 ■ Dopravní značení na II/425
Na průtahu Rajhradem nainstaloval s určitým zpožděním správce 
komunikace Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje doprav-
ní značení – omezení rychlosti pro nákladní vozidla v nočních ho-
dinách. Toto značení město nepožadovalo, jedná se o samostat-
nou iniciativu správce komunikace a dle jeho vyjádření má tímto 
opatřením dojít ke snížení úrovně hluku od nákladních vozidel, 
která projíždějí v noci naším městem. Instalaci těchto dopravních 
značek vzalo město na vědomí s tím, že Správě a údržbě silnic 
bylo při jednání sděleno, že toto opatření v žádném případě ne-
vnímáme jako prostředek, který by měl řešit problém s tranzitními 
kamiony, jejichž odklon z II/425 požadujeme společně s dalšími 
městy a obcemi a kde v současné době připravujeme projektovou 
dokumentaci a jednáme s ministerstvem dopravy.

K datu 9. září byla dokončena rekonstrukce chodníku v ul. 
Jiráskova. Na zrekonstruovaný úsek chodníku, který je součás-
tí místní komunikace navazující na ulice Syrovická a Odbojářů, 
byly ihned po skončení stavebních prací nainstalovány dvě 
dopravní značky „zákaz stání“, neboť chodník slouží pěším 

a nikoliv pro parkování osobních vozidel, jak bylo evidováno 
donedávna v blízkosti křižovatky ulic Syrovická a Jiráskova. 

Bytový dům č.p. 710 (pozn. v dřívější době známý jako re-
staurace U Bachmanů) a jeho nájemníci se dočkali po více jak 
několika desetiletích výraznější opravy střechy spočívající ve 
stavebních úpravách atik, impregnaci krovu, položení nového la-
tění, nové střešní krytiny, hřebene a nových klempířských prvků. 

 ■ VÁM UTIŠÍ HLAD, JINÝM BOLEST – 
KOLÁČ PRO HOSPIC 
Ve středu 9. října 2013 pořádá Dům léčby bolesti s hospicem sv. 
Josefa v Rajhradě již dvanáctý ročník benefiční akce „Koláč pro 
hospic“, která se uskuteční tradičně v centru měst Brna, Rajhradu 
a Židlochovic a nově také v Ivančicích. Stánek v Rajhradě bude 
umístěn na ulici Masarykova u stromu před Městským úřadem, 
prezentace přímo od hospicových zaměstnanců a dobrovolníků 
bude probíhat od 9 do 16 hodin.

Charitativní akce je pořádána u příležitosti Světového dne 
hospicové a paliativní péče a jejím cílem je seznámit veřejnost 
s hospicovou problematikou, informovat o tom, co je hospicová 
a paliativní péče, komu hospice slouží a jak mohou hospice 
pomoci občanům a občané jim. Oproti běžnému nemocnič-
nímu zařízení hospic nabízí komplexní odbornou individuální 
paliativní léčbu a péči nevyléčitelně nemocným a umírajícím, 
lidský přístup založený na respektu a úctě k člověku, usiluje 
o vytvoření domácího prostředí a atmosféry klidu pro umíra-
jící a jejich blízké. Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 
v Rajhradě je nestátním církevním zařízením Diecézní charity 
Brno, disponuje padesáti lůžky a svoji kapacitou je největším 
v České republice.

Součástí prezentace na stáncích je veřejná sbírka, při kte-
ré je pro dárce za dobrovolný příspěvek odměnou a poděková-
ním sladký koláč. Výtěžek sbírky je použit výhradně na úhradu 
léků tišících bolest pro těžce a nevyléčitelně nemocné pacienty 
hospice. Tyto léky umožní poskytnutí špičkové paliativní léčby 
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bolesti a pomohou pacientům prožít poslední chvíle života co 
nejdůstojněji a snesitelněji.

Pozitivní ovlivňování veřejného mínění o tomto tématu je 
pro nás možná ještě důležitější než samotná výše věnovaných 
finančních prostředků. Počet umírajících v klidu, bez bolesti, dů-
stojně a v kruhu blízkých, prostě tak, jaký si konec lidského života 
zaslouží být, je totiž stále velmi nízký, a to především z důvodu 
neinformovanosti široké veřejnosti o možnostech paliativní péče. 

Velké poděkování patří předním brněnským pekárnám Del-
ta a.s., Penam a.s., Globus k.s.a Karlově pekárně s.r.o. v Židlo-
chovicích, které zdarma věnují výborné koláče různých náplní 
a umožní nám tak, abychom tuto benefiční akci mohli uskutečnit.

Přijďte se dozvědět něco více o možnostech paliativní péče 
v ČR a podpořte dobrou věc! Všem dárcům děkujeme.

Ing. Hana Bělehradová
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě

 ■ Vážení občané a kamarádi,
pomozte nám prosím svým hlasem v soutěži sborů dobrovolných 
hasičů, kterou pořádá společnost RWE. Rajhradský hasičský 
sbor poslala odborná porota s přihlášenou akcí 130 let sboru ha-
sičů v Rajhradě mezi pět sborů do finále. Nyní je hlasování pou-
ze na veřejnosti. Za umístění na prvních třech místech připadne 
vítězům finanční odměna. Hlasovat můžete až do 15. října 2013 
na www.dobrovolnihasiciroku.cz nebo odesláním SMS na číslo 
900 77 06 ve tvaru: HASICI JMS3 

Srdečně děkujeme za Vaše hlasy. Díky Vám máme vyso-
kou šanci získat peněžní odměnu, kterou bychom použili na 
pořízení nového vybavení pro družstva mladých hasičů. 

Jaroslav Sedláček

 ■ Opět černá skládka

Není tomu tak dávno, co jsme vás v předchozích vydáních zpra-
vodaje informovali o množících se černých skládkách v rámci ka-
tastrálního území našeho města. Tato černá skládka (viz přiložené 
fotografie), kterou nějaké, promiňte mi ten výraz „hovado“ vysypalo 
pod mostem místními starousedlíky nejinak řečeným než „hitlerák“. 
Tak to už opravdu, jak se říká, hlava nebere a zdravý rozum ne-
chápe. Prosíme občany, kteří rádi dané místo navštěvují v rámci 
svých odpoledních vycházek a zemědělce, kteří využívají plochy 
polí v blízkosti uvedeného mostu, aby byli více všímavější a v pří-
padě výskytu osoby/osob s podezřelým chováním v této lokalitě, 
informovali neprodleně Policii České republiky – Obvodní oddělení 
v Rajhradě a vedení města. Místnímu mysliveckému sdružení patří 
velké poděkování za odvoz uvedené černé skládky.

R. Svora

 ■ A je tu čtvrtý dobročinný bazárek!
Milé hospodyňky, pokud jste letošní horké letní dny netrávily 
u vody a raději jste se schovávaly před slunečním žárem do stínu 
svých příbytků, možná jste se pustily do většího úklidu. Avšak již 
poučeny z loňského roku, jste žádné, pro vás již nepotřebné, věci 
nehodily do popelnice, ale pouze jste je uložily bokem. Protože 
prodejem těchto věcí za symbolickou cenu podpoříme záslužnou 
činnost Záchranné stanice pro dravé ptáky v Rajhradě.

Co můžete do bazárku přinést? 
 ■ Kuchyňské potřeby, bytové doplňky, módní doplňky (šátky, 

šály, náušnice, náramky), hračky, hry, ruční nářadí, sportovní 
potřeby, knížky, vlnu na pletení, vyšívací bavlnky, zbytky látek 
a jiné drobnosti, co vás napadnou.

Bazárek proběhne ve dvou fázích:
 ■ Příjem věcí bude v sobotu 19. října od 17.00 do 19.00 hodin 

v rajhradské sokolovně.

Prodej proběhne následující neděli 27. října od 14.00 do 
16.00 hodin rovněž v rajhradské sokolovně nebo na hřišti soko-
lovny, když bude hezké počasí. Na vaši podporu se těší sestry 
oddílu zdravotního cvičení Sokola Rajhrad!

Libuše Hochmanová

Myslím, že i když jsem z finančních důvodů nemohla využít 
služeb interiérového architekta a musela sama navrhnout rozlo-
žení a tvar regálů i styl výmalby, je výsledný prostor harmonický, 
vzdušný, vkusný a bezpečný, přátelský lidem, kultuře i literatuře.

Závěrem chci poděkovat představitelům města za vstříc-
nost a podporu a nemenší dík patří všem, kdo mi pomáha-
li, jmenovitě slečně Bělíkové, M. a L. Šedové, Pospíšilové 
a Grznárové, paní Hochmanové, Sedlákové (i dětem), Chyt-
kové, Skřičkové, Lanžhotské a panu Hamerníkovi, Součkovi, 
Vlasákovi a Brzobohatému 

Lada Hamerníková

... pokračování ze str. 1



Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochra-
ně osobních údajů, v platném znění, zveřejňujeme 
upravenou verzi usnesení a projednávané nejdůležitěj-
ší záležitosti ve schůzích Rady města Rajhradu.

Rada města Rajhradu na své 35. schůzi, 
konané dne 10. 7. 2013 

 ■ Schválila
 ■ návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. EKO-JMP/Rajhrad/

P97, 1222/10-1/13-2-B, mezi Městem Rajhrad a JMP Net, s.r.o., 
IČ 276 89 841, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, na zřízení věcného 
břemene na pozemku p. č. 450/34, 593/522 v k. ú. Rajhrad, spočíva-
jící v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a v právu vstupo-
vat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami 
a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek, a to na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 605 Kč s DPH

 ■ návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu č. 1030014251/001 mezi E. ON Distribuce, a.s. 
IČ 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Bu-
dějovice, zastoupené E. ON Česká republika, s.r.o. IČ 257 33 591, 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, jako 
budoucím oprávněným a Městem Rajhrad, jako budoucím povinným, 
předmětem které je sjednání závazku po realizaci stavby „Rajhrad, 
Kosmetika FN:NN kab.rozš.DS-5RD“ uzavřít smlouvu o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na pozemku p. č. 593/522, a to na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu 1 000 Kč bez DPH

 ■ firmu COLAS CZ, a.s., IČ 261 77 005, Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 
9, k provedení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce stáva-
jícího krytu účelové komunikace v ul. Palackého, Rajhrad“

 ■ cenovou nabídku na dodávku zemního plynu a elektrické energie 
na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 společnosti E. ON Energie, 
a.s. IČ 260 78 201, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pro objekty ve vlastnictví Města Rajhrad, a to pro dodávku 
plynu ve výši 755 Kč/MWh bez DPH a elektrické energie 1 273 Kč/
MWh bez DPH v produktu E.ON StandardPower, 1 399 Kč/MWh bez 
DPH za elektřinu ve vysokém tarifu, 900 Kč/MWh bez DPH za elektři-
nu v nízkém tarifu u obou v produktu E.ON StandardPower Aku

 ■ provedení přeložky páteřního řadu kanalizace v ulici 9. května 
v Rajhradě, v prostoru bytového domu č. p. 479 a 480, které bude 
v možnostech města Rajhrad

 ■ cenovou nabídku pro opravu stropu v Městské knihovně Rajhrad 
ve výši 75 000 Kč bez DPH a cenovou nabídku na přesun 16 kusů 
zářivek ve výši 7.760 Kč bez DPH

 ■ pronájem garáže ve dvorním traktu budovy č. 544/48, stojící na 
parcele č. 1081 v k. ú. Rajhrad, na dobu neurčitou za 12 960 Kč ročně 
od 1. 8. 2013

 ■ provedení oprav v budově Masarykova 737, Rajhrad, v sídle ZUŠ 
Židlochovice pobočka Rajhrad

 ■ provedení rozpočtového opatření č. 2/2013
 ■ návrh smlouvy č.: HO – 014130005276/001 o zřízení práva odpo-

vídajícího věcnému břemenu mezi Městem Rajhrad, jako povinným 
a E. ON Distribuce, a.s. IČ 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupené E. ON Česká repub-
lika, s.r.o. IČ 257 33 591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, jako oprávněným, umožňující využití pozemku 
p. č. 593/89 v k. ú. Rajhrad pro účely zřízení a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy, spočívající v uložení kabelového vedení NN 
včetně pojistné skříně do zatížení nemovitosti, a to na dobu neurčitou 
s jednorázovou úplatou ve výši 1 000 Kč bez DPH

 ■ návrh smlouvy č. 11092341 o poskytnutí podpory ze Státního fon-
du životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní pro-
středí mezi SFŽP, IČ 000 207 29, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 
a Městem Rajhrad, na poskytnutí dotace na akci „Protipovodňová 
opatření pro město Rajhrad“

 ■ převedení finanční částky 157 527 Kč z rezervního fondu do in-
vestičního fondu ZŠ T. G. Masaryka Rajhrad, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace, Havlíčkova 452, 664 61 Rajhrad

 ■ Souhlasila
 ■ s dočasným užíváním pozemku p. č. 476/2 v k. ú. Rajhrad pro 

účely zařízení staveniště pro stavbu: „Revitalizace bytového domu 
v Rajhradu ul. 9. května č. p. 580, 581, 582, 583, 584, 664 61 Rajhrad“

 ■ Neměla námitek
 ■ k provedení přípojek DS NN na pozemku p. č. 593/462 v k. ú. Raj-

hrad s tím, že nedojde k poškození stávající vodovodní a kanalizační 
sítě v dané lokalitě a po provedení prací budou dotčené pozemky uve-
deny do původního stavu

 ■ k provedení akce “Rajhrad – prodloužení vodovodního řadu pro 
areál firmy DARE – EUROOKNA s.r.o. s tím, že po provedení stavby 
budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu

 ■ Uložila
 ■ starostovi uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č. EKO-JMP/ 

Rajhrad/P97, 1222/10-1/13-2-B, mezi Městem Rajhrad a JMP Net, 
s.r.o., IČ 276 89 841, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, na zřízení 
věcného břemene na pozemku p. č. 450/34, 593/522 v k. ú. Rajhrad

 ■ starostovi uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu č. 1030014251/001 mezi E. ON Distribu-
ce, a.s. IČ 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, zastoupené E. ON Česká republika, s.r.o. IČ 257 33 591, se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, jako budou-
cím oprávněným a Městem Rajhrad, jako budoucím povinným, předmě-
tem které je sjednání závazku po realizaci stavby „Rajhrad, Kosmetika 
FN:NN kab.rozš.DS-5RD“ uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídají-
cího věcnému břemenu na pozemku p. č. 593/522 v k. ú. Rajhrad, a to 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatou ve výši 1 000 Kč bez DPH

 ■ místostarostovi zajistit přepracování smlouvy o dílo dle připomínek 
členů rady pro realizaci zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce stá-
vajícího krytu účelové komunikace v ul. Palackého, Rajhrad“

 ■ starostovi uzavřít smlouvu č.: HO – 014130005276/001 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Městem Rajhrad, jako 
povinným a E. ON Distribuce, a.s. IČ 280 85 400, se sídlem F. A. Ger-
stnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupené E. ON Česká 
republika, s.r.o. IČ 257 33 591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, jako oprávněným, umožňující využití pozemku 
p. č. 593/89 v k. ú. Rajhrad, pro účely zřízení a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy, spočívající v uložení kabelového vedení NN 
včetně pojistné skříně do zatížení nemovitosti, a to na dobu neurčitou 
s jednorázovou úplatou ve výši 1 000 Kč bez DPH

 ■ starostovi uzavřít smlouvu č. 11092341 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí mezi SFŽP, IČ 000 207 29, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 4 a Městem Rajhrad, na poskytnutí dotace na akci 
„Protipovodňová opatření pro město Rajhrad“

 ■ Pověřila 
 ■ starostu k jednání s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ 

a. s. IČ 494 55 842 ve věci provedení přeložky páteřního řadu kanali-
zace v ulici 9. května v Rajhradě v prostoru bytového domu č. p. 479 
a 480

 ■ Doporučila
 ■ poskytnutí mimořádné dotace TJ Sokol Rajhrad na řešení hava-

rijního stavu sokolovny ve výši 184 000 Kč včetně DPH a předložení 
tohoto návrhu na projednání a schválení zastupitelstvu města

Rada města Rajhradu na své 36. schůzi, 
konané dne 21. 8. 2013 

 ■ Schválila 
 ■ návrh smlouvy o dílo na vyhotovení dokumentace pro stanove-

ní místní úpravy provozu omezující vjezd tranzitních nákladních 
vozidel na silnici II/425 mezi objednatelem Městem Rajhrad a zho-
tovitelem Centrem dopravního výzkumu, veřejně výzkumné instituce, 
IČ 449 94 575, Líšeňská 33a, 636 00 Brno

 ■ návrh dohody o spolupráci mezi Městem Rajhrad, Obcí Holasice, 
Obcí Vojkovice, Městem Židlochovice, Městysem Nosislav, Městysem 
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Velké Němčice, Městem Hustopeče a Obcí Starovičky o spolupodíle-
ní se na úhradě nákladů spojených s vyhotovením dokumentace pro 
stanovení místní úpravy provozu omezující vjezd tranzitních náklad-
ních vozidel na silnici II/425. 

 ■ provedení rekonstrukce chodníku k ZŠ TGM Rajhrad
 ■ k projektové dokumentaci pro povolení stavby „Rajhrad – Přeložka 

v.VN83 – Borkovcová“ na provedení výměny vedení z neizolovaných 
vodičů za vedení s izolovanými vodiči, z důvodu plánované výstavby 
RD na pozemcích p. č. 2131, 2132 a 2133 v k. ú. Rajhrad

 ■ provedení rozpočtového opatření č. 3/2013

 ■ Neměla námitek 
 ■ k umístění kabelového vedení na pozemku p. č. 1676 ve vlastnic-

tví Města Rajhrad, v k. ú Rajhrad, pro zahradní objekt na pozemku 
p. č. 1757 v k. ú. Rajhrad. Po dokončení stavby požaduje RM uvést 
všechny dotčené pozemky do původního stavu

 ■ k umístění mobilního domku, jako stavby dočasné a mobilního cha-
rakteru, která bude využívána jako přístřeší a učebna pro workshopy 
permakulturního zemědělství a další výukové programy obdobného 
charakteru na pozemku p. č. pozemku 1582/1 v k. ú. Rajhrad

 ■ k projektové dokumentaci pro povolení stavby „Rajhrad – Úprava 
v.VN83“, spočívající ve zrušení stávajícího sloupu US 1 na pozemku 
p. č. 2131 v k. ú. Rajhrad, kdy místo něj bude vybudovaný nový pod-
pěrný bod ve stávající trase vedení VN 83 na pozemku p. č. 2138/22, 
v k. ú. Rajhrad

 ■ ke stavbě „Rajhrad, Kosmetika FM: NN kab.Rozš.DS-5 RD“ za 
předpokladu, že nedojde k narušení povrchu komunikace v ulici Sy-
rovická. RM upozornila, že za každý nový rodinný dům nad rámce 
původního projektu je nutno uhradit poplatek za připojení na ČOV ve 
výši 8 175 Kč za každý RD.

 ■ Uložila
 ■ starostovi uzavřít smlouvu o dílo na vyhotovení dokumentace pro 

stanovení místní úpravy provozu omezující vjezd tranzitních náklad-
ních vozidel na silnici II/425 mezi objednatelem Městem Rajhrad, 
a zhotovitelem Centrem dopravního výzkumu, veřejně výzkumné in-
stituce, IČ 449 94 575, Líšeňská 33a, 636 00 Brno

 ■ starostovi uzavřít dohodu o spolupráci mezi Městem Rajhrad, 
Obcí Holasice, Obcí Vojkovice, Městem Židlochovice, Městysem No-
sislav, Městysem Velké Němčice, Městem Hustopeče a Obcí Staro-
vičky o spolupodílení se na úhradě nákladů spojených s vyhotovením 
dokumentace pro stanovení místní úpravy provozu omezující vjezd 
tranzitních nákladních vozidel na silnici II/425

 ■ Souhlasila
 ■ s napojením stavby – RD, nacházející se v ulici Západní na po-

zemku p. č. 593/562 v k. ú. Rajhrad na jednotnou splaškovou kanali-
zaci a vodovodní řad, jež jsou ve vlastnictví města s tím, že bude za-
chována minimální šíře průjezdnosti komunikace pro osobní vozidla, 
zához výkupu bude proveden odborným způsobem a povrch vozovky 
bude dán do původního stavu

Rada města Rajhradu na své 37. schůzi, 
konané dne 4. 9. 2013

 ■ Schválila
 ■ příspěvek ve výši 5.000 Kč Rajhrad motors racing team o. s., 

IČ 229 05 731, Tovární 222, 664 Rajhrad na provoz týmu v roce 2013 
 ■ návrh smlouvy č. 1030013084/002 o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi budoucím oprávně-
ným E.ON Distribuce, a.s., IČ 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupeným E.ON Česká republi-
ka, s.r.o., 257 33 591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice a budoucím povinným Městem Rajhrad, jejímž předmě-
tem bude nejpozději do 12 měsíců od dokončení – resp. převzetí do-
končené stavby s názvem „Rajhrad, DARE-EUROOKNA:VN-rozš.DS 
v.VN“ na pozemcích p. č. 2107/154 a p. č. 2107/108 v k. ú. Rajhrad 
uzavřít smlouvu umožňující využití pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění Kabel VN na části 
zatížené nemovitosti, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 1 000 Kč bez DPH

 ■ návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. Rajhrad 8/2013 mezi 
povinným Městem Rajhrad a prvním oprávněným Vírským oblastní 
vodovodem, sdružením měst, obcí a svazků obcí, IČ 605 52 662, 
Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, investorem a vlastníkem stavby „Vír-
ský oblastní vodovod“ a druhým oprávněným Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., IČ 463 47 275, Hybešova 254/16, 657 33 Brno, 
provozovatelem „Vírského oblastního vodovodu“, na uložení a vede-
ní vodovodního přivaděče a jeho ochranného pásma přes pozemky 
p. č. 2113/89, 2154/256, 2154/265, 2154/321, 2173/106, 2173/108, 
2175/42, 2176/36, 2178/1 v k. ú. Rajhrad, a to na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 14 540 Kč s DPH

 ■ návrh smlouvy o dílo k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce stávajícího krytu účelové komunikace v ul. Palackého, 
Rajhrad“, mezi Městem Rajhrad jako objednatelem a firmou COLAS 
CZ, a.s., IČ 261 77 005, Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 jako zhotovitelem

 ■ činnost autorského dozoru na stavbu „Rekonstrukce stávajícího kry-
tu účelové komunikace v ul. Palackého“ Ing. Jiřím Bajerem, projekční 
a inženýrská kancelář, IČ 133 72 319, Venhudova 25, 613 00 Brno 

 ■ cenovou přílohu č. 2 pro rok 2013 ke smlouvě č. S015600042, 
uzavřené dne 17. 12. 2001 mezi Městem Rajhrad, jako objednatelem 
a .A.S.A., spol. s r.o., IČ 458 09 712, Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82, 
provozovna Miroslav, jako zhotovitelem na služby prováděné v oblasti 
svozu a nakládání s komunálními odpady, 

 ■ návrh smlouvy č. 00282456/2014 o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítě nízkého napětí pro objekty ve vlastnictví Města Raj-
hrad mezi Městem Rajhrad a společností E.ON Energie, a.s. IČ 260 
78 201, se sídlem F. A Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
na rok 2014

 ■ návrh smlouvy č. ZP00282456/2014 o sdružených službách do-
dávky zemního plynu pro maloodběratele mezi Městem Rajhrad, 
IČ 002 82 456, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad a společností E.ON 
Energie, a.s. IČ 260 78 201, se sídlem F. A Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice na rok 2014

 ■ ukončení nájemní smlouvy na užívání pozemku p. č. 1860 k. ú. 
Rajhrad k 30. 9. 2013

 ■ ukončení nájemní smlouvy na užívání pozemků p. č. dle KN 1855, 
1856, 1857, 1858 v k. ú. Rajhrad k 30. 9. 2013

 ■ návrh Dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb 
č. 982607-1572/2013, mezi Městem Rajhrad a Českou poštou, s. p., 
IČ 471 14 983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha

 ■ návrh propagační smlouvy mezi Městem Rajhrad a KOMETA 
GROUP, a.s., IČ 262 96 195, Křídlovická 34, 603 00 Brno na období 
od 1. 8. 2013 do 31. 7. 2014

 ■ návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování a následném vedení 
plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací (PFO) a o jeho pře-
dávání, ke smlouvě, uzavřené dne 29. 12. 2008 mezi Městem Rajhrad 
a VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a. s. IČ 494 55 842, 
Soběšická 820/156, 638 01 Brno

 ■ pořádání vánoční veřejné sbírky pod vánočním stromem v Rajhra-
dě za účelem shromáždění finančních prostředků na podporu Domu 
léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě v období od 3. 12. 
2013 do 8. 1. 2014. Pokladnička bude umístěna přímo pod vánočním 
stromem

 ■ návrh smlouvy o právu provést stavbu „Odkanalizování bytového 
domu 9. května č. 479, 480 a okolních ploch“ v Rajhradě mezi Městem 
Rajhrad a Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
– VUSS Brno, IČ 60162694-6, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno, 
která je vlastníkem pozemku p. č. 474/2 o výměře 5 579 m2 v k. ú. 
Rajhrad, na němž bude předmětná stavba realizována. 

 ■ Souhlasila 
 ■ s návrhem opravy chodníku před domem Husova 540, 541, podle 

finančních možností Města Rajhrad
 ■ s dokumentací pro vydání rozhodnutí o umístění stavby: „Chodníky 

a přechody pro chodce v ul. Syrovické a ul. Stará Pošta (silnice III/ 
42510), Rajhrad“

 ■ s použitím znaku města a názvu „Město Rajhrad“ na dresech týmu 
HC Mantinel‘s Rajhrad

 ■ s podáním žádosti na Úřad práce ČR, IČ 724 96 991, Karlovo 
náměstí 1359/1, 128 01 Praha, krajskou pobočkou v Brně, o prodlou-
žení dohody č. BSK – VN – 2013, na poskytnutí příspěvku za účelem 
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vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
v počtu 3 pracovních míst do 28. 2. 2014

 ■ Neměla námitek
 ■ k umístění kabelového rozvodu vysokého napětí a odběratelské 

trafostanice na pozemcích p. č. 2107/154, 2107/108 v k. ú. Rajhrad, 
jejichž vlastníkem je Město Rajhrad

 ■ k dalšímu rozšíření distribuční sítě vysokého napětí kabelovým 
rozvodem na pozemcích p. č. 2107/154, 2107/108 v k. ú. Rajhrad, 
jejichž vlastníkem je Město Rajhrad

 ■ k vybudování odběratelské trafostanice v soukromém vlastnictví 
na pozemku p. č. 2113/134 zapsaných, jehož vlastníkem je společnost 
DARE – EUROOKNA s.r.o. IČ 253 21 129, se sídlem Terasová 18, 
616 00 Brno

 ■ k opravě pláště domu a jeho vzhledu akce zateplení domu a vý-
měny starých balkonů za lodžie žadatele Společenství vlastníků 540, 
541, Husova, IČ 262 42 613, Rajhrad

 ■ k žádosti o udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
dopravy vnitrostátní pro dopravce BORS Břeclav, a.s., IČ 499 69 242, 
Bratislavská 26, 690 62 Břeclav, na lince Židlochovice – Rajhrad – 
Brno

 ■ Uložila
 ■ starostovi jednat ve věci ukončení nájmu pozemku p. č. 1966 

o výměře 983 m2 v k. ú. Rajhrad
 ■ tajemnici po uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 

1966 o výměře 983 m2 v k. ú. Rajhrad, zveřejnit záměr na pronájem 
tohoto pozemku

 ■ starostovi uzavřít smlouvu č. 1030013084/002 o budoucí smlou-
vě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi budoucím 
oprávněným E.ON Distribuce, a.s., IČ 280 85 400, se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupeným E.ON 
Česká republika, s.r.o., 257 33 591, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice a budoucím povinným Městem Rajhrad, je-
jímž předmětem bude nejpozději do 12 měsíců od dokončení – resp. 
převzetí dokončené stavby s názvem „Rajhrad, DARE-EUROOKNA: 
VN-rozš.DS v.VN“ na pozemcích p. č. 2107/154 a p. č. 2107/108 uza-
vřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu

 ■ starostovi uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č. Rajhrad 
8/2013 mezi povinným Městem Rajhrad a prvním oprávněným Vír-
ským oblastním vodovodem, sdružením měst, obcí a svazků obcí, 
IČ 605 52 662, Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, investorem a vlast-
níkem stavby „Vírský oblastní vodovod“ a druhým oprávněným Br-
něnské vodárny a kanalizace, a.s., IČ 463 47 275, Hybešova 254/16, 
657 33 Brno, provozovatelem „Vírského oblastního vodovodu“, na 
zřízení věcného břemene, spočívající v uložení a vedení vodovodní-
ho přivaděče a jeho ochranného pásma přes pozemky p. č. 2113/89, 
2154/256, 2154/265, 2154/321, 2173/106, 2173/108, 2175/42, 
2176/36, 2178/1 v k. ú. Rajhrad, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu v celkové výši 14 540 Kč s DPH

 ■ starostovi uzavřít smlouvu o dílo k realizaci veřejné zakázky malé-
ho rozsahu „Rekonstrukce stávajícího krytu účelové komunikace v ul. 
Palackého, Rajhrad“, mezi Městem Rajhrad, objednatelem a firmou 
COLAS CZ, a.s., IČ 261 77 005, Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, jako 
zhotovitelem

 ■ starostovi uzavřít cenovou přílohu č. 2 pro rok 2013 ke smlouvě 
č. S015600042, uzavřené dne 17. 12. 2001 mezi Městem Rajhrad, 
jako objednatelem a .A.S.A., spol. s r.o., IČ 458 09 712, Ďáblická 
791/89, 182 00 Praha 82, provozovna Miroslav jako zhotovitelem, na 
služby prováděné v oblasti svozu a nakládání s komunálními odpady

 ■ starostovi uzavřít smlouvu č. 00282456/2014 o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro objekty ve vlastnic-
tví Města Rajhrad mezi Městem Rajhrad a společností E.ON Energie, 
a.s. IČ 260 78 201, se sídlem F. A Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, na rok 2014

 ■ starostovi uzavřít smlouvu č. ZP00282456/2014 o sdružených 
službách dodávky zemního plynu pro maloodběratele mezi Městem 
Rajhrad a společností E.ON Energie, a.s. IČ 260 78 201, se sídlem 
F. A Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, na rok 2014

 ■ tajemnici po uzavření dohody o ukončení nájmu pozemků p. č. dle 
KN 1855, 1856, 1857, 1858 a 1860 v k. ú. Rajhrad, zajistit zveřejnění 
záměru na pronájem těchto pozemků k vybudování rybníka

 ■ starostovi uzavřít Dohodu o bezhotovostní úhradě cen poštovních 
služeb č. 982607-1572/2013, mezi Městem Rajhrad a Českou poštou, 
s. p., IČ 471 14 983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha

 ■ starostovi uzavřít propagační smlouvu mezi Městem Rajhrad 
a KOMETA GROUP, a.s., IČ 262 96 195, Křídlovická 34, 603 00 Brno 
na období od 1. 8. 2013 do 31. 7. 2014

 ■ starostovi uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování a násled-
ném vedení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací (PFO) 
a o jeho předávání, ke smlouvě uzavřené dne 29. 12. 2008 mezi Měs-
tem Rajhrad a VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ, a. s. 
IČ 494 55 842, Soběšická 820/156, 638 01 Brno, o stanovení ceny za 
provedení aktualizace PFO ve výši 13 300 Kč bez DPH

 ■ tajemnici po předání bytové jednoty č. 3 o rozloze 42,50 m2 ve 
II. podlaží v domě Masarykova 48, Rajhrad, zajistit zveřejnění ozná-
mení jejího pronájmu

 ■ starostovi uzavřít smlouvu o právu provést stavbu „Odkanalizování 
bytového domu 9. května č. 479, 480 a okolních ploch“ v Rajhradě mezi 
Městem Rajhrad a Českou republikou, příslušnost hospodařit s ma-
jetkem státu – VUSS Brno, IČ 60162694-6, Svatoplukova 2687/84, 
615 00 Brno, která je vlastníkem pozemku p. č. dle KN 474/2 o výměře 
5 579 m2, na němž bude předmětná stavba realizována. 

 ■ Stanovila
 ■ cenu za tabulku s číslem popisným z číselné řady 1001–1050 na 

300 Kč za kus

 ■ Nesouhlasila
 ■ s přestavbou rekreačního domu na pozemcích p. č. 307/1 a 307/2 

v k. ú. Rajhrad, neboť předložený záměr není v souladu s vyjádření-
mi odboru územního plánování a stavebního úřadu MÚ Židlochovice 
a stavebního úřadu Rajhrad. Pozemky p. č. 307/1 a 307/2 v k. ú. Raj-
hrad se nacházejí v nezastavitelných plochách ve funkční zóně – sady 
a zahrady, v daném území lze povolit stavby pro funkční využití těchto 
ploch – plot, kolna na nářadí apod.

 ■ Neschválila
 ■ finanční výpomoc v zednických pracích na opravu zídky u popelnic 

domu Husova 540, 541, Rajhrad

 ■ Nebylo schváleno
 ■ souhlas s realizací investičního záměru – „Polyfunkční dům Ha-

vlíčkova – rekonstrukce a novostavba, Havlíčkova 314, Rajhrad“ 
v předložené verzi

 ■ Do nového školního roku nově
Říká se, že změna je život. Prostě – ustrnout a neoživit je 
špatné. I naše škola se změnila. Během několika posled-
ních let razantně změnila svou vizáž a nyní přibyla další 
změna. Tentokrát změna názvu.

Od 1. 1. 2013 se starý název – Střední odborná škola 
zahradnická a Střední odborné učiliště, Masarykova 198, 
Rajhrad – změnil na nový – stručnější, jasnější a výrazněj-
ší. Pevně věříme, že pod tímto novým názvem bude škola 
prosperovat nejen k naší radosti, ale hlavně ku prospěchu 
široké veřejnosti.

A jaký je tedy ten nový název?

Střední zahradnická škola Rajhrad 

6

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY

RAJHRADSKÉ ŠKOLY
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DOMY KOLEM NÁS

Radnice nám může prozradit různé zajímavosti. V roce 
1921 byl zde obecní hostinec, nájemcem byl pan Josef Ku-
bánek z Měnína. Legendárním nájemcem byl pan Arnošt 
Černohorský, který vedle hostince měl také řeznictví. Hos-
tinec na radnici byl až do roku 1946. Určitě si ještě někteří 
pamětníci vzpomenou, že byla v přízemí radnice čistírna, 
spořitelna a papírnictví pana Leopolda Černého.

V roce 1922 na radnici zahájila činnost Obecní knihov-
na (dnes Městská knihovna Rajhrad), v témže roce je před 
radnicí postavena trafika, o rok později odchází z radnice 
finanční pomoc – dar hladovějícím v Rusku a v roce 1924, 
22. června, byl před radnicí oficiálně přivítán první prezi-
dent naší republiky T. G. Masaryk. Tato událost byla pod-
nětem k postavení a odhalení pomníku TGM 11. září 1938.

Za účasti školního inspektora Osvalda Baráčka sešli 
se na radnici 16. dubna 1932 zástupci Rajhradu a okolních 
obcí. Tato důležitá schůzka přispěla ke zřízení měšťanské 
školy v Rajhradě, která byla slavnostně otevřena v roce 
1935 a nesla Masarykovo jméno.

Kruté chvilky zažila radnice v roce 1942, kdy byl sta-
rosta Václav Maršálek zatčen a vyslýchán v souvislosti se 
zatčením rajhradských odbojářů. 

Radnice si „užila“ dva prudké deště s krupobitím. 
Při prvním (v roce 1965) vnikla voda do síně, při druhém 
(16. června 1970) vnikla voda ve večerních hodinách do 
zasedací síně (dnes kancelář Stavebního úřadu) a do spo-
řitelny (byla v přízemí na levé straně). 

Budova radnice si do dnešních dnů užila řadu staveb-
ních úprav. Ta nejvýraznější provedla jakési malé rohové 

podloubí. Druhá úprava byla 
radnici vnucena velkým zvý-
šením vozovky. Závěrem 
připomeňme, že v 70. a 80. 
letech byla radnice sídlem 
Místního národního výboru 
pro obce Rajhrad, Holasice, 
Opatovice, Otmarov, Popovi-
ce, Rajhradice, Rebešovice. 

Určitě by mohla radnice 
vyprávět další příběhy, ale 
to zase až někdy příště…

PŽ
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Denně se procházíme po rajhradských ulicích, 
míjíme domy, ve kterých bydlí lidé, v některých jsou 
obchody, v jiných školy. Mohou nám domy něco vy-
právět? Zkusme se v každodenním shonu zastavit 
a poslouchat. Možná, že nám některý z domů něco 
pošeptá...

Rajhradská radnice, dům na Masarykově ulici 
č. 32, od začátku 2. poloviny XIX. století centrum,  
odkud se řídí naše město.

Může nám tento dům také něco pošeptat? Určitě může. 
Dejme nejprve přednost citaci z Rajhradských paměti-
hodností: „V čele správy v Rajhradě bývali purkmistr, čtyři 
konšelé a rychtář, od roku 1849 starosta, dva radní a pět 
členů obecního výboru. Významným starostou byl v letech 
1864 až 1880 obchodník a zemský poslanec Jan Hrůza. 
Na začátku dvacátého století se stal zasloužilým starostou 
Leopold Štětka, který byl také představeným řemeslných 
živnostníků a v radách mnoha spolků. V roce 1880 měl Raj-
hrad 1651 obyvatel a 162 domů.“

Od doby postavení radnice byl Rajhrad obcí, později 
městysem, potom zase obcí a od 27. října 2000 je Rajhrad 
městem. Dva roky před tímto aktem potvrdila Poslanecká 
sněmovna Parlamentu České republiky, že znaky pečeti 
z roku 1554 se stávají znakem Rajhradu. Od znaku naše-
ho města je odvozen a udělen prapor, který na rajhradské 
radnici spolu se státní vlajkou stále visí. Vznik Českoslo-
venské republiky v roce 1918 přivítal na radnici starosta 
František Maršálek.

Radnice ve 20. letech minulého století

Radnice kolem roku 1950

Radnice na dobové pohlednici

Zvýšená vozovka ovlivnila život radnice
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Vedení města všem jubilantům a nově narozeným 
dětem přeje především hodně zdravíčka, štěstí, lásky 
a pohody. 

 ■ V měsíci říjnu 2013 oslaví životní jubilea:
Pazourek Stanislav
Procházka Jan
Ferda Petr
Langová Ludmila
Römerová Josefa
Duchoň Karel
Vlček Miloslav
Svitáček Jiří
Velebová Libuše
Řežábová Olga
Klímová Jiřina
Dohnálek Karel

Buzrlová Jarmila
Krieblová Eva
Tioková Jitka
Kosztolányi Gejza
Kozák Karel
Slavíček Karel
Sedláčková Vlasta
Novosadová Anna
Krchňavý Zdeněk
Ulčík Jan
Kunčarová Marie
Černeličová Terezie

 ■ V měsíci listopadu 2013 oslaví životní jubilea:
Lanžhotská Svatoslava
Hnátová Jarmila
Gregorová Jindřiška
Valnoha Vladislav
Lang Jiří
Chalupová Marie
Vránová Marie
Mátl Karel
Bartoňková Božena
Hanuš Jaroslav
Bednářová Anežka

Macková Anna
Klašková Věra
Haluzová Alžběta
Šmídová Milada
Matoušková Božena
Jedličková Božena
Doležalová Jarmila
Duhajová Mária
Urbánková Vlasta
Honusová Božena
Netopil Miroslav

 ■ Vítáme narozené spoluobčany:
Hošpes David
Šafářová Karolína
Skokan Michael
Žampach Martin
Grossmann Jan

Kočková Šárka
Úlehla Tomáš
Vozdecká Markéta
Žinčovská Anita

 ■ Naše řady opustili:
Švecová Augustina
Krištof Miroslav

Marčíková Ludmila

 ■ Počet obyvatel ke dni 31. 8. 2013:
Celkem…………… 3 334
z toho dospělí…… 2 729

děti………….……605

Poznámka: věk jubilantů neuvádíme s ohledem na zákon na ochra-
nu osobních údajů. Jedná se o občany, kteří v měsíci srpnu a září 
oslaví životní jubilea 65, 70, 75, 80 let, dále pak každý rok u občanů 
nad 80 let. Zdroj: evidence obyvatel MěÚ Rajhrad, připravila Zdeňka 
Mrhačová

Město Rajhrad přeje panu Hrdličkovi k jeho 80. narozeninám 
pevné zdraví a děkuje mu za jeho četná hudební vystoupení 
(29. 7.)

Blahopřejeme k 90. narozeninám paní Bohumile Vašulkové 
(6. 8.)

Blahopřejeme paní Marii Pelouškové k 80. narozeninám 
(18. 8.)

a manželům Pelouškovým k diamantové svatbě kterou 
oslavili v letošním roce.

Manželé Antonín a Marie Zoufalých oslavili 10. října dia-
mantovou svatbu. Město Rajhrad srdečně blahopřeje.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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Městská knihovna Rajhrad informuje
 ■ Z nabídky nových knih vybíráme:

 ■ Dan Brown: Inferno – Robert Langdon tentokrát řeší 
záhadu spojenou s jedním z největších literárních děl 
všech dob – Dantovým Peklem

 ■ Petra Hůlová: Čechy, země zaslíbená – příběh Ukra-
jinky Olgy je výpovědí o nelehkém životě v cizí zemi

 ■ Ivan Klíma: Jak se nestát vrahem – kterak vážným 
věcem čelit závažným smyslem pro humor.

 ■ Katherine Pancolová: Veverky z Central Parku bývají 
v pondělí smutné – poslední díl mimořádně úspěšné tri-
logie francouzské autorky

 ■ Jakuba Katalpa: Němci – kontroverzní téma němec-
ké rodiny zasažené útrapami první a druhé světové války 
nás zavede do válečných Sudet a poválečné Prahy

 ■ Vlastimil Vondruška: Přemyslovská epopej IV. Král 
básník Václav II. – závěrečným dílem končí vyprávění 
o době velkých přemyslovských králů

 ■ E. L. James: Fifty shades Freed. Padesát odstínů 
svobody – svou vícedílnou prvotinou určenou původně 
pouze pro internet se autorka v loňském roce stala ko-
merčně nejúspěšnější světovou spisovatelkou. Knižnímu 
trhu vládnou ženy a erotika.

 ■ Městská knihovna zve
 ■ Cestovatelské besedy – 22. října přijede Martin Zvonař 

s přednáškou Státy jihovýchodní Asie (která se ze zdra-
votních důvodů neuskutečnila v březnu) a 19. listopadu 
si pro vás nachystal Ivan Zálešák zajímavou přednášku 
o královně evropských měst Paříž známá a neznámá

 ■ prosinci bychom rádi zopakovali úspěšnou Knihov-
nu plnou andělů – tentokrát jako benefiční akci. Andílky 
vyrobené dětmi z mateřské i základní školy a výtvarných 
kroužků i našimi zručnými spoluobčankami si budete moci 
za symbolickou cenu odkoupit. Výtěžek akce bude věno-
ván na charitu (Domov matky Rosy pro seniory)

 ■ A nezapomeňte nosit do knihovny vzorky vlastnoručně 
vyrobené marmelády či džemu do naší soutěže O anděl-
skou marmeládu. Jednotlivé vzorky bude hodnotit od-
borná porota v průběhu vernisáže Knihovny plné andělů 
(v úterý 3. prosince po rozsvícení vánočního stromu). 
Nenechte si ujít šanci vyniknout svým kulinářským umě-
ním! Domácí marmeláda se vrací na výsluní, protože 
svou chutí a kvalitou tisíckrát převyšuje kupované poma-
zánky plné éček!

 ■ Slavnostní otevření zrekonstruované půjčovny 
MěK Rajhrad proběhlo v úterý 10.  září  
společně s přednáškou TGM a Rajhrad
Úvodem knihovnice zhodnotila průběh rekonstrukce a podě-
kovala dobrovolníkům za pomoc a představitelům města za 
vstřícnost a podporu. Starosta Rajhradu František Ondráček 
pohovořil o významu knihovny pro Rajhrad a poděkoval kni-
hovnici Ladě Hamerníkové za práci pro občany i při rekon-
strukci knihovny. Pan starosta dále poděkoval Petrovi Žižkovi 
za celoživotní přínos městu. Následovala druhá část progra-
mu – přednáška P. Žižky a zároveň vernisáž zajímavé výstavy 
TGM a Rajhrad, která přibližuje návštěvy prezidenta Masary-
ka v Rajhradě i trojí instalaci pomníků TGM v našem městě. 
Výstavu si můžete prohlédnout v knihovně do konce října.

LH

 ■ Památník písemnictví na Moravě 
připravuje a zve

 ■ 2. října–5. ledna 2014, Muzeum Brněnska, p. o. –  
Památník písemnictví na Moravě
Jiří Sumín
Výstava o Amálii Vrbové – polozapomenuté moravské 
spisovatelce skryté za mužským pseudonymem. Předsta-
vitelka moravského realismu zasazovala děje svých próz 
především do prostředí hanáckého venkova. Vernisáž pro-
běhne ve středu 2. října v 17.00 hod.

 ■ 6. října 2013, 14.00–17.00 hod., Muzeum Brněnska, 
p. o. – Památník písemnictví na Moravě
Neděle se Slávkem Rabušicem (svatební vazby). Odpole-
dní workshop s floristou Slávkem Rabušicem zaměřený na 
svatební květinové vazby.

 ■ 16. října 2013, 17.00 hod., Muzeum Brněnska, p. o. – 
Památník písemnictví na Moravě
StřeDění: Erika Bezdíčková
Dlouhodobá redaktorka Českého rozhlasu, překladatelka 
a tlumočnice na brněnských veletrzích, v současné době 
redaktorka webových stránek Židovské obce Brno, přijde 
do Památníku písemnictví na Moravě besedovat s návštěv-
níky nejen nad knihou Moje dlouhé mlčení, která vypráví 
o postizích oběma totalitními režimy 20. století.

 ■ 23. října 2013, 16.00 hod., Muzeum Brněnska, p. o. – 
Památník písemnictví na Moravě
Ať žije republika!
Slavnostní odpoledne při příležitosti státního svátku Vzniku 
samostatného Československa bude pojeno s vyhlášením 
osmého ročníku literární soutěže Skrytá paměť Moravy 
a autorským čtením mladých autorů.

 ■ 24. října 2013, 16.00–17.30 hod., Muzeum Brněnska, 
p. o. – Památník písemnictví na Moravě
Psanci: s příběhem v patách (1)
Měsíční kurz tvůrčího psaní pro začínající spisovatele kaž-
dého věku zaměřený na prozaické texty.

 ■ 31. října 2013, 16.00–17.30 hod., Muzeum Brněnska, 
p. o. – Památník písemnictví na Moravě
Psanci: s příběhem v patách (2)
Měsíční kurz tvůrčího psaní pro začínající spisovatele kaž-
dého věku zaměřený na prozaické texty.

LITERATURA, HUDBA, VÝTVARNÉ UMĚNÍ
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 ■ BENEFIČNÍ KONCERT PRO  
RAJHRADSKÝ HOSPIC
V rámci Světového dne hospicové a paliativní péče se 
uskuteční v sobotu 12. října v 17 hodin v kostele Nejsvětější 
Trojice v Brně – Králově Poli benefiční koncert v podání Br-
něnského filharmonického sboru Beseda brněnská. Zazní 
skladby W. A. Mozarta, P. I. Čajkovského a sv. Jana Chris-
ostona. Výtěžek koncertu bude věnován na podporu Domu 
léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě. 

Brněnský filharmonický sbor Beseda brněnská je nej-
déle existující český sbor, založený v roce 1860 sklada-
telem a sbormistrem Pavlem Křížkovským. V čele sboru 
stál dvanáct let Leoš Janáček. Čestným členem spolku byl 
20 let Antonín Dvořák a krátce také Bedřich Smetana.

Od roku 2001 vede sbor Mgr. Petr Kolař, profesor brněn-
ské konzervatoře a ředitel kůru Katedrály sv. Petra a Pavla v 
Brně, kde sbor působí. Smíšený sbor, který má v současné 
době kolem 50 aktivních členů, spolupracuje s předními di-
rigenty doma i v zahraničí i s řadou významných orchestrů.

Přijměte naše srdečné pozvání na říjnový koncert.

Ing. Hana Bělehradová,  
PR asistent OCH Rajhrad

 ■ INFORMACE Z RAJHRADSKÉHO 
PĚVECKÉHO SBORU
První zářijovou sobotu tradiční akcí „Špekáček“ zahájil 
Rajhradský pěvecký sbor svoji další pěveckou sezonu. 

Pěvecký sbor již několik let nabízí možnost setkání dě-
tem a dospělým a jak už samotný název říká, především 
těm, kteří rádi zpívají či muzicírují. Máte-li chuť si zazpívat 
nebo ovládáte hru na nějaký nástroj, nabízíme právě vám 
možnost sborových zkoušek a uplatnění Vašeho umění. Ne-
jsme sbor na profesionální úrovni, nicméně snažíme se, aby 
naše hudba a zpěv, kterým doprovázíme liturgické slavnosti 
ve farnosti, přispěl k důstojnému slavení liturgie. Kromě toho 
se také účastníme jiných akcí – zpívání u vánočního stromu 
v Rajhradě, zahájení výstav, koncertujeme…

Sbor je rozdělen na tři oddělení, aby se každý – ať už dítě 
či dospělý – mohl aktivně zapojit a program zkoušek mohl být 
tomuto věkovému rozdělení uzpůsobený. Nejmladší oddělení 
– Rajhrášek – je určeno dětem předškolního věku a mladšího 
školního věku, prostřední oddělení Dontík je určeno pro mlá-
dež a nejstarší oddělení – DonTon – nabízí možnost účasti 
na zkouškách těm, kteří se rozhodnou pro intenzivní nácvik 
skladeb na zkouškách sboru. Všechna tři oddělení se schází 
jedenkrát týdně ve zkušebně na faře v benediktinském klášte-
ře v Rajhradě. Obvykle v pátek a pondělí. Páteční odpolední 
setkání od 15.30–16.45 hod. je vyhrazeno malým Rajhráš-
kům, od 16.45 do 18.00 hod. se setkávají Dontíci a DonTon 
se schází v pondělí od 18 do 20 hod. 

Byli bychom rádi, kdyby naše pozvání přijali především 
nové tváře – nejen z Rajhradu – a zapojili se do leckdy ná-
ročné, ale hlavně naplňující činnosti, kterou náš sbor nabízí. 
Pokud byste chtěli o nás vědět více, rádi Vám Vaše dotazy 
zodpovíme: magdam1@seznam.cz, hadsam@seznam.cz.

Bc. Magda Mlejnková

 ■ Trvají výstavy:
 ■ 24. dubna – 31. října 2013, Muzeum Brněnska, p. o. – 

Památník písemnictví na Moravě
Hostující výstava In omnibus glorificetur Deus
Moravská zemská knihovna v Brně ve spolupráci s Masary-
kovou univerzitou a Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem pořádá výstavu k 200. výročí povýšení 
rajhradského kláštera na opatství.

 ■ Rajhradské hody 2013
Pro zúčastněné stárky začínají přípravy hodů mnohem 
dříve. Je třeba připravit máju, nachystat a nazdobit pro-
story sokolovny a hřiště za ní, což by se letos neobešlo 
bez pana Herzána a paní Bílé, kterým bych chtěl srdeč-
ně poděkovat. Protože dnešní mladí lidé mají dnes jiné 
možnosti zábavy než v době, kdy krásná hodová tradice 
v Rajhradě vznikala, bylo třeba se pocvičit ve zpěvu, tanci 
a nacvičit Moravskou besedu.

Samotné hody nám začaly v pátek večer, kdy stár-
ci o půlnoci vyrazili k hlavní stárce s májou na ramenou. 
Před jejím domem pak za zpěvu lidových písní máju usadili 
do země. Druhý den ráno začalo zvaní na hody. S vínem 
a s úsměvem zvali stárci rajhradské občany k návštěvě zá-
bav a průvodu. Večerní program pokračoval zábavou s půl-
nočním překvapením.

V neděli 15. září byla, za doprovodu dechové hudby 
Hovorné, sloužena mše svatá v kostele Povýšení svaté-
ho Kříže. Tradiční průvod stárků vyšel od sokolovny, do-

provázen říznými 
pochody Hovoranů 
prošel Rajhradem, 
pan starosta předal 
stárkům HODOVNÍ 
PRÁVO a hlavní 
hodovní den za-
čal. Taneční vy-
stoupení dětského 
souboru Slavíček 
bylo vystřídáno vy-
stoupením rajhrad-
ských dětí. Tento 
hodovní blok vyvr-
cholil Moravskou 
besedou. Hodová 
zábava s decho-
vou kapelou Ho-
vorné se rozjela na 

plné obrátky. Příjemným zpestřením hodového dne bylo 
vystoupení Mužáckého pěveckého sboru Šatavan. Hody 
se letos opět vydařily – ať žijí HODY 2014. 

Myslím, že v dnešním stále více se globalizujícím světě, 
jsou tradice jednou z mála věcí, které nás odlišují od jiných 
zemí a činí tak náš kraj unikátním. Proto jsem rád, že jsme 
v Rajhradě schopni hody uspořádat, starším občanům při-
pomenout a mladým ukázat jejich krásu. Doufám, že budou 
konány i v příštích letech a udělají mnoha lidem radost.

D.S.

Udělení hodovního práva

LITERATURA, HUDBA, VÝTVARNÉ UMĚNÍ
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 ■ PODĚKOVÁNÍ ZA DAR ÚRODY
Za letošní úrodu jsme poděkovali v neděli 1. září při mši sva-
té v kostele Božského Srdce Ježíšova.

 ■ ČASNÉ SLIBY
V den svátku Narození Panny Marie, v neděli 8. září, obno-
vil do rukou převora P. Augustina OSB své časné sliby bratr 
Antonín Marcel Poisl OSB. 

 ■ PATROCINIUM FARNÍHO KOSTELA
V sobotu 14. září byl 
svátek Povýšení svatého 
Kříže – patrocinium na-
šeho farního kostela. Mši 
svatou sloužil P. Augus-
tin OSB. Hodovou mši 
svatou sloužil v neděli 
15. září P. Vojtěch OSB.

 ■ KATECHUMENÁT A BIBLICKÉ HODINY
Ve středu 18. září bylo na faře zahájeno pokračování kate-
chumenátu, který probíhá 1x za 14 dní. Je určený pro ty, kteří 
se chtějí nechat pokřtít, nebo kteří chtějí prohloubit svou víru 
a mají zájem se dál vzdělávat. 

Další středu, 25. září, byly po prázdninové přestávce 
zahájeny biblické hodiny. Probíhají rovněž 1x za 14 dní. 
Začátky jsou vždy v 19.30 hod. 

 ■ MŠE SVATÉ PRO DĚTI 
V BENEDIKTINSKÉM KLÁŠTEŘE
Od 20. září jsou opět v benediktinském klášteře jedenkrát 
měsíčně vždy v pátek slouženy mše svaté, které jsou zamě-
řeny především pro děti. Časově jsou přizpůsobeny zkouš-
kám pěveckých oddělení Rajhrášek a Dontík. Další termíny 
pro letošní rok jsou: 18. října, 22. listopadu, 20. prosince, a to 
vždy v 16.15 h.

Mše svaté pro děti jsou též každou sobotu v 17.30 h. 
v kostele Božského Srdce Ježíšova.

Dne 22. 11. bude po mši svaté v klášteře dětské 
představení. Nám již známé Divadlo Fígl zahraje dětem 
AFRICKÉ POHÁDKY.

 ■ ZAHÁJENÍ ZPĚVÁCKÉ SEZONY 2013/2014
Zahájení zpěvácké sezony proběhlo, jako již několikrát v mi-
nulých letech, na zahradě v benediktinském klášteře. Po 
„polní“ mši svaté, kterou sloužil P. Vojtěch, začala zábava. 
Akce „Špekáček“, kterou Rajhradský pěvecký sbor každo-
ročně zahajuje svoji sezonu, byla v sobotu 7. září. 

 ■ AKCE V SOUVISLOSTI S VÝROČÍM 
BENEDIKTINSKÉHO OPATSTVÍ
V Moravské zemské knihovně v Brně pokračovaly poutavé 
středeční přednášky. 11. září přednášela Mgr. Lucie Heilan-
dová „Rajhradské muzejní sbírky“ a 18. září Mgr. Richard 
Mahel, Ph.D. „Osobnost Bedy Dudíka“.

Ti, kdo ještě nenavštívili výstavu In omnibus Glorifice-
tur Deus, pořádanou v souvislosti s 200. výročím povýšení 
rajhradského proboštství na opatství, ji mohou vidět v be-
nediktinském klášteře do 31. října t. r.

 ■ POUTNÍ ZÁJEZDY 
Jednota Orel Rajhrad zorganizovala 25. srpna poutní zá-
jezd na sv. Hostýn a 7. září jsme vykonali starobylou pouť 
k panně Marii do Žarošic. 

V sobotu 5. října pojedeme k Panně Marii Růženco-
vé do Starého Bohumína, jejíž obraz do farního kostela 
Narození Panny Marie přinesli tehdejší duchovní správ-
ci – benediktini 
z Týnce u Krako-
va. Poté se vydá-
me k Panně Marii 
Fatimské do ne-
dalekého poutní-
ho místa Turza 
Śląska v Polsku.

Naše puto-
vání zakončíme 
u Panny Marie 
Čenstochovské, 
jejíž milostný ob-
raz se nachází 
ve farním kostele 
sv. Vavřince v Píš-
ti. Je to nejmladší 
poutní místo ost-
ravsko – opavské 
diecéze. 

Připravujeme: 

 ■ HUDEBNĚ-LITERÁRNÍ POŘAD  
BRATŘI ZE SOLUNĚ
V neděli 20. října v 16.00 h. vystoupí v kostele BSJ u sester 
Těšitelek Varmužova cimbálová muzika ze Svatobořic-Mi-
střína, pěvecký sbor Amatores musicae antiquae a dětský 
pěvecký sbor ZUŠ Dubňany s pořadem BRATŘI ZE SOLUNĚ. 
Přednes textu Markéta Varmužová.

Tento hudebně-literární pořad prostřednictvím staro-
bylého textu, duchovních a lidových písní přibližuje život 
a odkaz sv. Cyrila a Metoděje. 

Vstupné dobrovolné – výtěžek bude věnován na nové 
varhany pro kostel Božského srdce Ježíšova. 

 ■ KONCERT K VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
BENEDIKTINSKÉHO KLÁŠTERA 

V neděli 24. listopadu slavíme Slavnost Ježíše Krista 
Krále. Při této příležitosti a v době, kdy si připomínáme 
965. výročí příchodu benediktinů do Rajhradu, bude v kláš-
teře koncert pěveckého sboru LSDa z Lomnice u Tišnova, 
který zde již vystupoval před dvěma roky. 

jm

Další informace o dění ve farnosti sledujte při ohláškách, 
na plakátcích a na internetu http://www.rajhrad.cz/frajhrad/ 
a http://www.sestrytesitelky.eu/

INFORMACE Z FARNOSTI
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 ■ CAORLE 2013
Již pošestnácté se vydali šachisté Sokola Rajhrad a jejich 
příbuzní a přátelé do severoitalského městečka Caorle, aby 
se pod taktovkou Brněnské šachové školy a ve spolupráci 
s Cestovní kanceláří Bohemiantour zúčastnili dvou týden-
ních rekreačních pobytů.

Na prvním běhu převažovaly především začínající mla-
dé naděje, což umožnilo zorganizovat samostatný turnaj 
začátečníků. Jeho vítězem se stal Ondřej Wolf z Lokomo-
tivy Brno. Turnaj dospělých vyhrál Jan Sýkora (Prostějov), 
dalšími oceněnými byli František Režný (Velké Pavlovice) 
a autor těchto řádků. 

Vždy po snídani probíhal zhruba hodinový šachový tré-
nink. Ale nejenom šachem živ jest člověk. Kemp Falconera, 
kde byli ve stanech účastníci ubytování, je umístěn přímo 
na pobřeží Jaderského moře, a tak si všichni koupání užili 
dosyta. Do města se často vyjíždělo i na kolech a téměř 
každý ochutnal vynikající italskou zmrzlinu.

Na druhém turnusu převažovali dorostenci. Turnaj 
vyhrál Adam Dvořák (Lokomotiva Brno), z věcných cen si 
ovšem vzhledem k neplnoletosti nemohl vybrat demižón 
italského vína, který tak připadl až druhému v pořadí (resp. 
jeho přítomné mamince) Kyrylu Slepovi (Univerzita Brno).

Ve čtvrtek večer zažili táborníci krátkou, ale velmi prud-
kou bouři, která vyvrátila mnohé stromy v městečku a celé 
ho zasypala kroupami. Takové řádění živlů nepamatujeme. 

Mnohé stany byly poškozeny a promočeny, a tak rekreanti 
byli provizorně ubytování v hotelu a pobyt musel být před-
časně o jeden den ukončen. Bohužel proti řádění živlů je 
člověk stále bezmocný. I přes tento „nedostatek“ budeme 
vzpomínat na hezké a pohodové dny, které jsme v Caorle 
strávili.

MH

 ■ Vodácké léto

Raftové soustředění Svratka/Vír
Soustředění bylo perfektní a dík za organizaci Klubu vodá-
ků z Hodonína. Od úžasného jídla, které obstarávaly vyni-
kající kuchařky, přes program a veškerou aktivitu. Oprav-
dové ranní rozcvičky, dopolední trénink, jízdy na kolech, 
plavání, chození, běhání, odpolední trénink a večer usínat 
s očekáváním co bude zítra. Bohužel jsme se nemohli zú-
častnit celého soustředění, ale i těch pár dní stálo za to. 
Děkujeme všem organizátorům, ale i ostatním za dobrou 
radu i pomoc.

Oddílové vodácké soustředění Ohře 2013
Letošní rok vodácký tábor se uskutečnil na řece Ohři. Po 
dlouhé cestě vystupujeme z vlaku a míříme do kempu, kde 
začalo naše vodácké putování po krásné řece Ohři. Skoro 
každý den jsme při splouvání řeky objevovali nádhernou 
krajinu a navštívili jsme krásná města Klášterec nad Ohří, 
Karlovy Vary, Loket. V Lokti jsme navštívili i stejnojmenný 
hrad. Po sedmi dnech putování končíme v Perštejně a od-
tud nás čeká zase jízda vlakem domů. Sjeli jsme krásnou 
a pro nás novou řeku, poznali krásu západních Čech. Celá 
výprava se vrátila zdráva a spokojena. Již se těšíme na dal-
ší vodáckou akci.

SPORTOVNÍ INFORMACE

Sláva vítězům

Rekreační jízda
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Vodácké odpoledne na Habřině
První neděli v září uspořádali členové Rajhradické Pohoda 
a Klubuvodáků V.O.R. Rajhrad vodácké odpoledne. V první 
fázi jsme na Habřinu přivezli hromadu lodí a všichni přícho-
zí si mohli vyzkoušet K1 kajak, K2 dvojkajak, C1 kánoe, 
C2, P5 pramice, R4 Raft. Na zdařilou akci přišlo asi 70 lidí 
a mnoho dětí i dospělých si vyzkoušelo jízdu na lodích. Ob-
čas došlo i na nedobrovolné koupání, což nevadilo, protože 
bylo ještě krásné počasí. Následoval závod družstev, do 
kterého se přihlásilo 8 soutěžních týmů. Všichni závodníci 
získali hodnotné diplomy a medaile. Akce proběhla za krás-
ného počasí. Tak zase někdy AHOJ.

Mistrovství České republiky  
v raftingu Vltava/České Vrbné
Když má vodák dlouhou chvíli, tak se dívá co kde teče. 
A mezi tím hledáním se objevily raftové závody v Českém 
Vrbném. Slovo dalo slovo a naše výprava o počtu 7 lidí 
se vydává směr řeka Vltava. Po úvodním šoku z kanálu 
a z toho, že závod je vlastně Mistrovství České republiky 
v raftingu, se seznamujeme i s okolním prostředím. Je zde 
nově zrekonstruovaný kanál Lídy Polesné. V pátek po ob-
hlídce kanálu se vydáváme na první trénink. Bylo to spíše 
takové to oťukávání raftu a závodníků o stěny a válce ka-
nálu. V sobotu se jely první závody ve slalomu na R4 (člun 
Gumotex Colorado) se čtyřmi členy posádky. Posádka Let´s 
go závodila, jak jí síly stačily a vybojovala krásné třetí mís-
to. Odpoledne se jel závod na R6 kde si smíšená posádka 
přivezla krásné druhé místo. Na nedělní dopoledne byly 
připraveny sprinty, kde jsme získali v obou kategoriích třetí 
místo. Gratuluji.

JŠ

 ■ Změna v kácení stromů
Od července platí nová vyhláška upravující podmínky káce-
ní stromů. Nově vyhláška přináší zásadní změnu v přístu-
pu ke kácení stromů v uzavřených soukromých zahradách. 
Od 15. července již nemusí majitel na vlastní zahradě žádat 
obecní úřad o povolení kácení stromů. Podmínkou dle nové 
vyhlášky je, aby zahrada byla pozemek u bytového domu 
nebo u rodinného domu v zastavěném území obce, který je 
stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti. Všechny tyto 
znaky musí zahrada splňovat současně. Výjimku tvoří pa-
mátné stromy, stromořadí a keřové porosty přesahující plo-
chu 40 m2, kterým vyhláška nově ochranu zpřísňuje. V za-
hradách neoplocených a mimo zastavěnou část není možné 
jako dosud kácet bez předchozího povolení obecního úřadu. 

Jaroslav Sedláček 

UŽITEČNÉ INFORMACE

Kalendář akcí (říjen–prosinec 2013)
Kdy Akce Kde Pořadatel

22. 10. Státy jihovýchodní Asie – beseda knihovna MěK Rajhrad

28. 10. 95. výročí vzniku ČSR  
a Den válečných veteránů

pomník padlých 
a pomník TGM

Město Rajhrad

19. 11. Paříž známá a neznámá – beseda knihovna MěK Rajhrad

24. 11. Koncert pěveckého sboru LSDa z Lomnice u Tišnova klášter Benediktinské opatství

3. 12. Rozsvícení VÁNOČNÍHO STROMU v 17 hodin  před radnicí   Město Rajhrad

5. 12. Mikuláš ve školním klubu školní klub ZŠ TGM Město Rajhrad

26. 12. Vánoční koncert Českého filharmonického sboru Brno klášter Benediktinské opatství
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INZERCE

 ■ Nabízím individuální doučování Angličtiny pro začátečníky 
i konverzaci pro pokročilejší v Židlochovicích, nebo v místě 
vašeho bydliště po domluvě. Cena za hodinu lekce 150–180 Kč. 
Těším se. Šárka Březinová 775 49 29 66  ■ KOUPÍM BYT V RAJHRADĚ V PŮVODNÍ ZÁSTAVBĚ.  

Nejlépe PŘED REKONSTRUKCÍ, nad 40 m2. PROSÍM 
NABÍDNĚTE. Telefon: 607 284 342 (možnost SMS,  
zavolám zpět) e-mail: mysela@seznam.cz  
Prosím o nekontaktování zprostředkovateli a RK.

 ■ Vyučování hře na klavír zkušenou učitelkou. Volejte 
po 20. hodině na tel.: 547 356 227, mobil: 774 931 272.
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